
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.01.2016 № 119 

 
 

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению на территории городского округа 

Семеновский муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады) на 

территории городского округа Семеновский 
Нижегородской области», утвержденный постановлением  

администрации городского округа Семеновский от 
13.02.2015 № 426  

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства 
Нижегородской области от 09.12.2015 № 2206-р «Об утверждении перечней 
административных регламентов предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением администрации городского округа Семеновский от 
24.12.2015 № 3362 «Об утверждении перечня административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, в которые необходимо внести изменения в 
части включения требований к обеспечению условий их доступности для 
инвалидов», в целях оказания инвалидам необходимой помощи в преодолении 
барьеров, мешающих получению услуг в сфере образования и использованию 
объектов наравне с другими лицами на территории городского округа Семеновский, 
администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Административный регламент по предоставлению на территории 
городского округа Семеновский муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады) на территории городского округа Семеновский Нижегородской 
области», утвержденный постановлением  администрации городского округа 
Семеновский от 13.02.2015 № 426, следующие изменения: 

1.1. Таблицу подпункта 1.3.2 пункта 1.3 «Требования к порядку 
информирования о предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей 
редакции: 

« 

№ Полное наименование учреждения Юридический и почтовый адрес, сайт, 



п/п эл.почта, телефон ОО 

1.  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 
«Светлячок» 

606650, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Гагарина, д.36а. 
8(83162)5-25-99  
smirnovasad@yandex.ru 
http://svetlyachok1989.caduk.ru/ 

2. 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 
«Теремок»  

606651, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Чкалова, д.18а. 
8(83162)5-78-28                         606626, 
Нижегородская область, г. Семенов, д. 
Зубово, ул. Панельная, д.7 
8(83162)3-25-46                         606624, 
Нижегородская область, г. Семенов, д. 
Пафнутово, ул. Юбилейная, д.42 
8(83162)3-17-38 
sad_teremok@bk.ru 
http://teremok2.caduk.ru/ 

3.  
муниципальное  дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 4 «Малышок»  

606650, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.1 Мая, д.9а. 
8(83162)5-12-92  
malyshok_4@mail.ru 
http://www.malishok.caduk.ru/ 

4. 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 5 «Улыбка» 

606653, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Промышленная, д.1 
8(83162)5-33-96  
ulibka.safonova@yandex.ru 
http://ulibka-5.caduk.ru/ 
 

5.  
муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Солнышко»  

606654, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Папанина, д.44а 
8(83162)5-92-37  
detskiisad.solnishko@yandex.ru 
http://solnishko6.caduk.ru/ 

6.  
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7 «Березка» 

606652, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Дзержинского, д.11 
8(83162)5-02-11  
sad-7- berezka@yandex.ru 
http://sad-7-berezka.caduk.ru/ 

7.  
муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение  
«Детский сад № 8 «Сказка» 

606651, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Садовая, д.6 
8(83162)5-69-60 
skazka-sadovaya@bk.ru 
http://skazka-sadovaya.caduk.ru/ 

8.  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9 
«Ромашка» 

606657, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Заводская, д.1«В» 
8(83162)5-23-54 
dsad9romashka@yandex.ru 
http://romashka-zavodskaya.caduk.ru/ 

9.  
муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 10 «Россияночка» 

606650, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Урицкого, д.41«а» 
8(83162)5-34-58  
rossiyanochka-39@yandex.ru 

mailto:smirnovasad@yandex.ru
http://svetlyachok1989.caduk.ru/
mailto:sad_teremok@bk.ru
http://teremok2.caduk.ru/
mailto:malyshok_4@mail.ru
http://www.malishok.caduk.ru/
mailto:ulibka.safonova@yandex.ru
http://solnishko6.caduk.ru/
mailto:chola-sad7@yandex.ru
http://sad-7-berezka.caduk.ru/
mailto:skazka-sadovaya@bk.ru
http://skazka-sadovaya.caduk.ru/
http://romashka-zavodskaya.caduk.ru/
mailto:rossiyanochka-39@yandex.ru


http://rossiyanochka-nn.edusite.ru/ 

10.  
муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 11 «Колосок» 

606651, Нижегородская область, г. 
Семенов, ул.Ворошилова, д.73 
8(83162)5-67-87  
kolosok_11@mail.ru 
http://kolosok11.caduk.ru/ 

11.  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Сухобезводнинский 
детский сад «Звездочка» 

606640, Нижегородская область, г. 
Семенов, р.п. Сухобезводное, 
ул.Красноармейская, д.17 
8(83162)3-42-05  
dou.zvezdochka@mail.ru 
http://sadikzvezdochka.ucoz.ru/ 

12. 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Сухобезводнинский 
детский сад «Калинка» 

606640, Нижегородская область, г. 
Семенов, р.п. Сухобезводное, ул. 
Лесная, д. 44а 
606640, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Березовый Овраг, д.58 
8(83162)3-43-34 
d-skalinka@mail.ru 
http://sadkalinka.ucoz.com/ 

13.  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Шалдежский детский сад 
«Теремок» 

606636, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Шалдеж, ул. Молодежная, 
д.1а 
8(83162)3-77-65                          
606607, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Шалдежка, ул. 
Центральная, д.63 
8(83162)3-72-64 
shteremok@yandex.ru 
http://steremok.caduk.ru/ 

14. 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Боковской детский сад 
«Колокольчик» 

606609, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Боковая, д.142 
8(83162)3-13-79                          
606605, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Зименки, ул. Школьная, д.35 
8(83162)3-26-59 
ds.bokovaja@yandex.ru 
http://ds-bokovaja.caduk.ru/ 

15.  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Малозиновьевский детский 
сад «Ласточка» 

606620, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Малое Зиновьево, ул. 
Колхозная, д.135 
8(83162)3-85-42                               
606627 Россия Нижегородская область,  
г. Семенов ,д. Елфимово, ул. 
Молодежная д 2а 
DSLastochca@yandex.ru 
http://ds-lastochca.caduk.ru 

16.  
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Поломский детский сад  

606621, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Полом, ул. Школьная, д.6 
8(83162)3-21-95                          

http://rossiyanochka-nn.edusite.ru/
http://kolosok11.caduk.ru/
mailto:dou.zvezdochka@mail.ru
http://sadkalinka.ucoz.com/
mailto:shteremok@yandex.ru
http://steremok.caduk.ru/
http://ds-bokovaja.caduk.ru/
mailto:DSLastochca@yandex.ru


606623, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Фундриково, д.82 
8(83162)3-24-46 
polom-detsad@mail.ru 
http://detsad.polomoosch.edusite.ru/ 

17. 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Ильино-Заборский детский 
сад «Сказка» 

606618, Нижегородская область, г. 
Семенов, с. Ильино-Заборское, ул. 
Ленина, д.30 
8(83162)3-33-55                          
606615, Нижегородская область, г. 
Семенов, п. Фанерное, ул. 1 Мая, д.10 
8(83162)3-82-85 
IZDOU-Skazka@ yandex.ru 
http://izabdou.caduk.ru/ 
 

18. 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Беласовский детский сад  

606611, Нижегородская область, г. 
Семенов, д. Беласовка, ул. 
Мичуринская, д.1 
8(83162)3-60-97                          
606629, Нижегородская область, г. 
Семенов, п. Керженец, ул. Новая, д.5«а» 
8(83162)3-64-40 
belasowka-sad@yandex.ru 
http://belasowka.caduk.ru/ 

19. 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Тарасихинский детский сад 
«Рябинка» 

606630 Российская Федерация 
Нижегородская область, город Семенов, 
п. ст. Тарасиха, улица Лесная, дом 2а 
8(83162)3-20-03 
mdou-ryabinka@mail.ru 
http://mdou-ryabinka.caduk.ru/ 

20.  
 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Хахальская основная  школа» 

606602 Россия, Нижегородская область, 
г.Семенов, д. Хахалы,ул. Центральная, 
д.9, 
http://Xaxaly-school.edusite.ru, 
AKWALAIT@mail.ru, 
8(83162)3-88-38 

21. 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Фанерновская основная школа» 

606615 Россия, Нижегородская область, 
г.Семенов, п.Фанерное, ул.Титова, д.22, 
http://fanerschool-nn.edusite.ru, 
fanerschool@yandex.ru, 8(83162)3-82-50 

 ». 
1.2. Пункт 2.9 «Другие положения, характеризующие требования к 

предоставлению муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.9.31 и 2.9.32 
следующего содержания: 

«2.9.31. Требования к обеспечению доступности к местам предоставления 
муниципальной услуги для инвалидов: 

- возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них; 
- содействие со стороны специалиста муниципальной образовательной 

организации или управления образования, при необходимости, инвалиду при входе 
в объект и выходе из него; 

mailto:polom-detsad@mail.ru
http://detsad.polomoosch.edusite.ru/
mailto:IZDOU-Skazka@%20yandex.ru
http://izabdou.caduk.ru/
mailto:belasowka-sad@yandex.ru
http://belasowka.caduk.ru/
mailto:mdou-ryabinka@mail.ru
http://mdou-ryabinka.caduk.ru/
http://xaxaly-school.edusite.ru/
mailto:AKWALAIT@mail.ru
http://fanerschool-nn.edusite.ru/
mailto:fanerschool@yandex.ru


- оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 
автотранспортных средств инвалидов; 

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 
входом на объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 
необходимости, с помощью специалиста муниципальной образовательной 
организации или управления образования; 

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к 
месту предоставления услуги, а также с помощью специалиста муниципальной 
образовательной организации или управления образования, предоставляющих 
услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-
коляски; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения 
и самостоятельного передвижения, по территории объекта; 

- проведение инструктажа специалиста муниципальной образовательной 
организации или управления образования, осуществляющих первичный контакт с 
получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

- размещение носителей информации о порядке предоставления услуги 
инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при 
необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и 
зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на 
контрастном фоне; 

- обеспечение допуска на объект собаки - проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, 
утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 22.06.2015 № 386н; 

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также 
иного лица, владеющего жестовым языком; 

2.9.32. Требования к обеспечению доступности муниципальной услуги для 
инвалидов: 

- проведение инструктажа специалиста муниципальной образовательной 
организации или управления образования, осуществляющих первичный контакт с 
получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

- оказание специалистом муниципальной образовательной организации или 
управления образования инвалидам необходимой помощи, связанной с 
разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения 
услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, 
ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью 
действий, необходимых для получения услуги; 

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также 
иного лица, владеющего жестовым языком; 

- оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для 
них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том 
числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о 
совершении ими других необходимых для получения услуги действий; 

- адаптация официального сайта управления образования и муниципальной 
образовательной организации, для лиц с нарушением зрения (слабовидящих); 

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в 
электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида 
или в дистанционном режиме; 

- обеспечение предоставления услуг тьютора образовательной организацией, 
на основании соответствующей рекомендации в заключении психолого-медико-
педагогической комиссии или индивидуальной программе реабилитации инвалида; 

consultantplus://offline/ref=4949C00BF0593253570CFE14AE8CE1D64D1886010D6288AFA0945E1EE84A94E6354ACDBB1E46D85105FDL


- оказание специалистом муниципальной образовательной организации или 
управления образования необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, 
мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.». 

1.3.. Приложение 1 к Административному регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) на территории городского округа 
Семеновский Нижегородской области» изложить в следующей редакции: 

«Информация  
об органе, представляющем муниципальную услугу 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады) на территории городского округа Семеновский 
Нижегородской области» 

№ 
п/п 

Полное 
наименование   

органа, 
предоставляющего 
государственную 

услугу 

Режим приема 
граждан по 

предоставляемой 
услуге 

Юридический 
адрес, телефон, 

e-mail 

Ф.И.О. 
должностных лиц 

учреждения, 
предоставляющег
о государственную 

услугу 

1  Управление 
образования 
администрации 
городского округа 
Семеновский 

Понедельник: 12.00 - 
17.00 
Среда: 8.00 -12.00  
13.00 - 17.00,  
Пятница: 
с 8.00 до 12.00 

606650, г. 
Семенов, 
ул. 1 Мая, д. 1  
(83162) 5-23-78, 
5-10-70 
www.semenov.nn
ov.ru 
roo1@semenov.n
nov.ru  

Козлова Анна 
Евстафьевна, 
заведующий 
сектором 
дошкольного 
образования и 
правового 
обеспечения, 
Колосова Марина 
Николаевна – 
методист 
управления 
образования 

2 МКУ 
«Многофункциона
льный центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг городского 
округа 
Семеновский 

Понедельник: 
8-00 -  13-00 (б/п) 
Вторник:8-00- 20-00 
Ср – Пт. 8-00 – 17-00 
Перерыв12-00-13-00 
Сб. 8-00 – 13-00(б/п) 
Воскресенье - 
выходной 

606650 г. 
Семенов ул. 
Ленина д.12 А 
(8 831 62) 5 12 53 
mfc@semenov.nn
ov.ru 

 Специалисты  

 

 

№ 
п/п 

Полное наименование 
учреждения 

Юридический и почтовый 
адрес, сайт, эл.почта, телефон 

ОО 

ФИО 
руководителя 

1  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 
1 «Светлячок» 

606650, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Гагарина, д.36а. 
8(83162)5-25-99  
smirnovasad@yandex.ru 
http://svetlyachok1989.caduk.ru/ 
 

Смирнова Наталия 
Яковлевна 

mailto:smirnovasad@yandex.ru
http://svetlyachok1989.caduk.ru/


2  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 
2 «Теремок»  

606651, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Чкалова, д.18а. 
8(83162)5-78-28                          
sad_teremok@bk.ru 
http://teremok2.caduk.ru/ 

Заворина Татьяна 
Алексеевна 

3  

муниципальное  
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
4 «Малышок»  

606650, Нижегородская 
область, г. Семенов, ул.1 Мая, 
д.9а. 
8(83162)5-12-92  
malyshok_4@mail.ru 
http://www.malishok.caduk.ru/ 

Бакаева Оксана 
Гарриевна 

4  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 
5 «Улыбка» 

606653, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Промышленная, д.1 
8(83162)5-33-96  
ulibka.safonova@yandex.ru 
http://ulibka-5.caduk.ru/ 
 

Сорокина Наталья 
Михайловна 

5  

муниципальное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
6 «Солнышко»  

606654, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Папанина, д.44а 
8(83162)5-92-37  
detskiisad.solnishko@yandex.ru 
http://solnishko6.caduk.ru/ 

Лаврова Наталья 
Владимировна 

6  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 
7 «Березка» 

606652, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Дзержинского, д.11 
8(83162)5-02-11  
sad-7- berezka@yandex.ru 
http://sad-7-berezka.caduk.ru/ 

Ионова Римма 
Феофановна 

7  

муниципальное дошкольное 
образовательное 
учреждение  «Детский сад 
№ 8 «Сказка» 

606651, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Садовая, д.6 
8(83162)5-69-60 
skazka-sadovaya@bk.ru 
http://skazka-sadovaya.caduk.ru/ 

Гологузова Галина 
Леонидовна 

8  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 
9 «Ромашка» 

606657, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Заводская, д.1«В» 
8(83162)5-23-54 
dsad9romashka@yandex.ru 
http://romashka-
zavodskaya.caduk.ru/ 

Стрельцова 
Светлана 

Александровна 

9  

муниципальное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
10 «Россияночка» 

606650, Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул.Урицкого, д.41«а» 
8(83162)5-34-58  
rossiyanochka-39@yandex.ru 
http://rossiyanochka-
nn.edusite.ru/ 

Шутова Наталия 
Геннадьевна 

10  муниципальное дошкольное 606651, Нижегородская Евсеева Татьяна 

mailto:sad_teremok@bk.ru
http://teremok2.caduk.ru/
mailto:malyshok_4@mail.ru
http://www.malishok.caduk.ru/
mailto:ulibka.safonova@yandex.ru
http://solnishko6.caduk.ru/
mailto:chola-sad7@yandex.ru
http://sad-7-berezka.caduk.ru/
mailto:skazka-sadovaya@bk.ru
http://skazka-sadovaya.caduk.ru/
http://romashka-zavodskaya.caduk.ru/
http://romashka-zavodskaya.caduk.ru/
mailto:rossiyanochka-39@yandex.ru
http://rossiyanochka-nn.edusite.ru/
http://rossiyanochka-nn.edusite.ru/


образовательное 
учреждение «Детский сад  
№ 11 «Колосок» 

область, г. Семенов, 
ул.Ворошилова, д.73 
8(83162)5-67-87  
kolosok_11@mail.ru 
http://kolosok11.caduk.ru/ 

Вениаминовна 

11  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Сухобезводнинский детский 
сад «Звездочка» 

606640, Нижегородская 
область, г. Семенов, р.п. 
Сухобезводное, 
ул.Красноармейская, д.17 
8(83162)3-42-05  
dou.zvezdochka@mail.ru 
http://sadikzvezdochka.ucoz.ru/ 

Смирнова Татьяна 
Владимировна 

12 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Сухобезводнинский детский 
сад «Калинка» 

606640, Нижегородская 
область, г. Семенов, р.п. 
Сухобезводное, ул. Лесная, д. 
44а 
d-skalinka@mail.ru 
http://sadkalinka.ucoz.com/ 

Власова Генриетта 
Алексеевна 

13  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Шалдежский 
детский сад «Теремок» 

606636, Нижегородская 
область, г. Семенов, д. 
Шалдеж, ул. Молодежная, д.1а 
8(83162)3-77-65                          
shteremok@yandex.ru 
http://steremok.caduk.ru/ 

Смирнова 
Надежда Карповна 

14 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Боковской 
детский сад «Колокольчик» 

606609, Нижегородская 
область, г. Семенов, д. 
Боковая, д.142 
8(83162)3-13-79                          
ds.bokovaja@yandex.ru 
http://ds-bokovaja.caduk.ru/ 

Волкова Надежда 
Леонидовна 

15  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Малозиновьевский детский 
сад «Ласточка» 

606620, Нижегородская 
область, г. Семенов, д. Малое 
Зиновьево, ул. Колхозная, 
д.135 
8(83162)3-85-42                                
DSLastochca@yandex.ru 
http://ds-lastochca.caduk.ru 

Горшкова Ирина 
Анатольевна 

 
 
 

 

16  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Поломский 
детский сад  

606621, Нижегородская 
область, г. Семенов, д. Полом, 
ул. Школьная, д.6 
8(83162)3-21-95                          
polom-detsad@mail.ru 
http://detsad.polomoosch.edusite.
ru/ 

Большакова Нина 
Ивановна 

17 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Ильино-
Заборский детский сад 
«Сказка» 

606618, Нижегородская 
область, г. Семенов, с. Ильино-
Заборское, ул. Ленина, д.30 
8(83162)3-33-55                          
IZDOU-Skazka@ yandex.ru 
http://izabdou.caduk.ru/ 

Декабрьская 
Александра 
Сергеевна 

 

18 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное 

606611, Нижегородская 
область, г. Семенов, д. 

Шарипова Елена 
Петровна 

http://kolosok11.caduk.ru/
mailto:dou.zvezdochka@mail.ru
http://sadkalinka.ucoz.com/
mailto:shteremok@yandex.ru
http://steremok.caduk.ru/
http://ds-bokovaja.caduk.ru/
mailto:DSLastochca@yandex.ru
mailto:polom-detsad@mail.ru
http://detsad.polomoosch.edusite.ru/
http://detsad.polomoosch.edusite.ru/
mailto:IZDOU-Skazka@%20yandex.ru
http://izabdou.caduk.ru/


образовательное 
учреждение Беласовский 
детский сад  

Беласовка, ул. Мичуринская, 
д.1 
8(83162)3-60-97                          
belasowka-sad@yandex.ru 
http://belasowka.caduk.ru/ 

 

19 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Тарасихинский 
детский сад «Рябинка» 

606630 Российская Федерация 
Нижегородская область, город 
Семенов, п. ст. Тарасиха, улица 
Лесная, дом 2а 
8(83162)3-20-03 
mdou-ryabinka@mail.ru 
http://mdou-ryabinka.caduk.ru/ 

Крылова Елена 
Григорьевна 

 

20  
 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хахальская 
основная  школа» 
 

606602 Россия, Нижегородская 
область, г.Семенов, д. 
Хахалы,ул. Центральная, д.9, 
http://Xaxaly-school.edusite.ru, 
AKWALAIT@mail.ru, 
8(83162)3-88-38 

Белышев Виктор 
Александрович 

21 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Фанерновская 
основная школа» 

  

606615 Россия, Нижегородская 
область, г.Семенов, 
п.Фанерное, ул.Титова, д.22, 
http://fanerschool-nn.edusite.ru, 
fanerschool@yandex.ru, 
8(83162)3-82-50 

Кирсанов Алексей 
Валерьевич 

  ». 
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский               

(Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

 
 
 

Глава администрации 
городского округа Н.Ф. Носков 

mailto:belasowka-sad@yandex.ru
http://belasowka.caduk.ru/
mailto:mdou-ryabinka@mail.ru
http://mdou-ryabinka.caduk.ru/
http://xaxaly-school.edusite.ru/
mailto:AKWALAIT@mail.ru
http://fanerschool-nn.edusite.ru/
mailto:fanerschool@yandex.ru

